
Vejen Lokalhistoriske Forening 

Onsdagsmøde 
i "Vejen Lokalhistoriske Forening". 

Onsdag d. 1. februar 2023, kl. 15.00 – 17.15 
i salen på Knudepunktet, Kærhøjparken 19, Vejen 

 

 
Månedens indleder er Carsten Sohl, 

Varde, der fortæller om livet på begge 

sider af Kongeåen,  om tiden efter 1864 og 

om tiden op til i dag, hvor Kongeåen 

stadig spiller en rolle. 

 

 

 

Tilmelding senest mandag d. 30. januar 

2023 kl. 12.00 

 

HUSK: Vi starter mødet med kaffe, og 

derfor SKAL du tilmelde dig på mail: 

krintel@vejen-net.dk, eller på sms tlf. nr. 

26840381 eller til Polle Poder på tlf. nr. 

40837536 (evt. sms). 

 

Vi forventer, at mødet kan afsluttes klokken 17.15, og er der tid efter foredraget, vil vi nyde at vise 

nogle gamle fotos fra Vejen på Knudepunktets nye storskærm. 

 

Vores kasserer Polle vil være klar til at modtage kontingentindbetaling – 120 kr. for 2023. 

 

Næste møde bliver holdt onsdag den 1. marts 2023 (kl. 15.00 – 17.15), hvor indlederen vil være 

vores medlem Vibeke Meier Jensen, der vil fortælle om sin tid i Vejen (Nørregade). 

  

På bestyrelsens vegne  

Mogens Krintel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vejen Lokalhistoriske Forening 

Onsdagsmøde 
i "Vejen Lokalhistoriske Forening". 

Onsdag d. 1. marts 2023, kl. 15.00 – 17.15 
i salen på Knudepunktet, Kærhøjparken 19, Vejen 

 

 
Venligst udlånt af Vejen Miniby. 

 

Månedens indleder er Vibeke Meier Jensen (Larsen), der dels er medlem hos os i Lokalhistorisk 

Forening og dels er tidligere Vejen-pige. 

Vibeke vil fortælle om sin tid i Vejen, hvor hun boede Nørregade 43 – Vejen Mineralvandsfabrik. 

Tilmelding senest mandag d. 27. februar 2023 kl. 12.00 

HUSK: Vi starter mødet med kaffe, og derfor SKAL du tilmelde dig på mail: krintel@vejen-net.dk, 

eller på sms tlf. nr. 26840381 eller til Polle Poder på tlf. nr. 40837536 (evt. sms). 

 

Vi forventer, at mødet kan afsluttes klokken 17.15, og er der tid efter foredraget, vil vi nyde at vise 

nogle gamle fotos fra Vejen på Knudepunktets storskærm. 

 

Vores kasserer Polle vil være klar til at modtage kontingentindbetaling – 120 kr. for 2023. 

 

Næste møde bliver holdt onsdag den 12. april 2023 kl. 15.00, hvor vi vil afholde vores ordinære 

generalforsamling.   Efter generalforsamlingen vil vi vise en film om Poul La Cour og museet i 

Askov.  

Pbv.     

Mogens Krintel. 

 

 

 



Vejen Lokalhistoriske Forening 
Vejen, den 24. marts 2023 

Generalforsamling 
Onsdag den 12. april 2023 kl. 15.00 

Knudepunktet, Kærhøjparken 19, 6600 Vejen i salen. 
 

Dagsorden iflg. vedtægterne: 

 

1:  Valg af dirigent og sekretær 

2.   Formandens beretning 

3.   Fremlæggelse af regnskab 2022 

      Fastsættelse af kontingent for 2024 

4.   Indkomne forslag. Nye forslag der ønskes behandlet sendes til Mogens Krintel 

      senest den 5. april 2023. 

5.   Valg til bestyrelsen for 2 år 

       På valg er:  Leif Meineche  

                            Polle Poder (ønsker ikke genvalg) 

                           Tove Nielsen (ønsker ikke genvalg) 

5a  Valg af 2 bestyrelsessuppleanter for 1 år 

 På valg er: Birthe Klockmann Nielsen 

  Erik Völcker (ønsker ikke genvalg) 

6. Valg af revisor for 1 år 

 På valg er:  Viktor Fejfer-Jacobsen 

7. Evt. 

 

Efter generalforsamlingen vil vi vise filmen Poul La Cour – Danmarks Edison. 

 

 

Næste møde er onsdag den 3. maj 2023, hvor vi som indleder har Jacob Sander, Vejen 

Idrætscenter 

 

 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen. 

   

 

 

 

 

 

 

 



Vejen Lokalhistoriske Forening 

Onsdagsmøde 
i "Vejen Lokalhistoriske Forening". 

Onsdag den 3. maj 2023, kl. 15.00 – 17.15 
i salen på Knudepunktet, Kærhøjparken 19, Vejen 

 
Der indkaldes til ekstraordinær generalforsamling kl. 15.30 med flg. dagsorden: 

Punkt 1.  Valg af dirigent. 

Punkt 2.  Endelig godkendelse af de nye vedtægter. 

Punkt 3.   Evt. 

Efter generalforsamlingen: 

Månedens indleder er direktør for Vejen Idrætscenter Jakob Sander. 

 

 
Vi starter mødet med kaffe, og derfor SKAL du tilmelde dig senest mandag den 1. maj 

klokken 12.00 på vores nye mail:  info@vejenlokalhistoriskeforening.dk  eller på sms tlf. nr. 

26840381. 
 

Evt. interesserede i Vejens lokalhistorie er velkomne og kan gratis deltage i dette møde på 

lige fod med medlemmerne. 

 

Næste møde bliver holdt onsdag den 7. juni 2023 (kl. 15.00 – 17.15), hvor indlederen vil 

være Anne Grete Schlünssen, Vejen, der vil fortælle om sin vej til skolen. 
  

På bestyrelsens vegne  

Mogens Krintel 

 

 

 

 

mailto:info@vejenlokalhistoriskeforening.dk


Vejen Lokalhistoriske Forening 

Onsdagsmøde 
i "Vejen Lokalhistoriske Forening". 

Onsdag den 7. juni 2023, kl. 15.00 – 17.15 
i salen på Knudepunktet, Kærhøjparken 19, Vejen 

 

Månedens indleder er Anne Grete Schlünssen, der vil fortælle om sin 

”Skolevej til Bakkely Skole”. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
Vi starter mødet med kaffe, og derfor SKAL du tilmelde dig senest mandag den 5. juni klokken 

12.00 på vores nye mail:  info@vejenlokalhistoriskeforening.dk  eller på sms tlf. nr. 26840381. 

 

Evt. interesserede i Vejens lokalhistorie er velkomne og kan gratis deltage i dette møde på lige fod 

med medlemmerne. 

 

Vores næste nummer af Lokalhistorien vil blive uddelt til medlemmerne på dette møde. 

 

Herefter holder vi sommerferie, og næste møde bliver holdt onsdag den 6. september 2023 (kl. 

15.00 – 17.15), hvor indlederen vil være Eddie Troelsgaard fra Flensburg.   

 

  

På bestyrelsens vegne  

Mogens Krintel 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@vejenlokalhistoriskeforening.dk


 

Vejen Lokalhistoriske Forening 

Onsdagsmøde 
i "Vejen Lokalhistoriske Forening". 

Onsdag d. 6. september 2023, kl. 15.00 – 17.00 
i salen på Knudepunktet, Kærhøjparken 19, Vejen 

 

Månedens indleder er Eddie Troelsgaard Nielsen, Flensburg, der vil fortælle om 

Skodborghus – og en vigtig forbindelse til Kolding – to lokaliteter lige nord for den 

gamle grænse. 

Alle er velkomne og der er gratis entre første gang, man besøger foreningen. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Af hensyn til kaffen, der koster 10 kr., skal man tilmelde sig, og dette skal gøres senest mandag d. 

4. september 2023 kl. 12.00. 

Du skal tilmelde dig enten på mail: krintel@vejen-net.dk, eller på tlf. nr. 26840381 eller til kasserer 

Egon Jørgensen på tlf. nr. 40812890. 

Eddie vil fortælle om Skodborghus slot og sædegårds historie og om en købmandsgård på den 

nordlige side af Kolding Å. Fokus vil især være på den kongelige ansættelse af toldkontrolløren 

Michael Müller i april 1790, hvis ene søn Casper Friedrich Müller i 1828 etablerede 

købmandsgården i Kolding. Michael Müller, der tidligere havde været ridefoged på Sønderskov, 

havde allerede i 1786 købt Skodborghus. 

Skodborghus var ikke kun en middelalderborg, men en hovedgård til omkring 1800. Gennem 

nogle århundreder havde Skodborghus en særlig betydning som kongeslot med underliggende 

len. Altså kronens gods og ikke adelens og det under kirkelige institutioner hørende gods. 

 

Eddie stod i øvrigt i lære som isenkræmmer i den tidligere købmandsgård i årene 1967 – 1970. Nu 

var købmandsgården blevet et firma, der handlede med isenkram, værktøj, beslag, svejseartikler, 

metaller og meget andet. 

Pbv.     

Mogens Krintel. 

 



Vejen Lokalhistoriske Forening 

 

Onsdagsmøde 
i "Vejen Lokalhistoriske Forening". 

Onsdag d. 4. oktober 2023, kl. 15.00 – 17.00 
i salen på Knudepunktet, Kærhøjparken 19, Vejen 

 

Månedens indleder er Jesper Kiholm, Tønder, der vil fortælle om Vejen Gardens 

seneste tur til Calgary i Canada i år og mere bredt om Vejen Garden. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Af hensyn til kaffen, der koster 10 kr., skal man tilmelde sig, og dette skal gøres senest mandag d. 

2. oktober 2023 kl. 12.00. 

Du skal tilmelde dig enten på mail: krintel@vejen-net.dk, eller på tlf. nr. 26840381 eller til kasserer 

Egon Jørgensen på tlf. nr. 40812890. 

 

Jesper Kiholm er en af veteranerne i Vejen Garden, og var første gang med i  

Calgary, Canada i 1978. 

Vejen Garden har været i Calgary 7 gange i alt. 

 

Efter Jesper Kiholms indlæg vil bestyrelsen drøfte nogle ting vedr. foreningens evt. fremtidige 

slogan og logo – og vi har et par fotos fra Sydjydsk Udstilling og skole- og konfirmationsbilleder, 

vi gerne vil have sat personnavne på. 

 

Der er fri entrè og ALLE interesserede er velkomne til dette møde. 

 

Pbv. 

Mogens Krintel. 

 

 

Jesper Kiholm 

Foto: Privat 

 

Calgary 2016 

Jørgen Schmidt og Jesper Kiholm 

Foto: Steen Rasmussen. 



Vejen Lokalhistoriske Forening 

Onsdagsmøde 
i "Vejen Lokalhistoriske Forening". 

Onsdag d. 1. november 2023, kl. 15.00 – 17.00 
i salen på Knudepunktet, Kærhøjparken 19, Vejen 

 

Månedens indleder er Citychef Flemming Simested, Vejen, der vil fortælle om  

Vejen Handelsstandsforening. 

Flemming Simested vil tage udgangspunkt i Vejen Handelsstandsforenings 100-års jubilæum i 

2013, hvor han vil forsøgte at kigge 100 år bagud og vil fortælle noget om Vejen og Handelsbyens 

udvikling. 

 Han vil også knytte en kæde til, hvordan der arbejdes i dag, og hvordan status og 

fremtidsudsigterne er for Vejen. 

 
 
 

Af hensyn til kaffen, der koster 10 kr., skal man tilmelde sig, og dette skal gøres senest mandag d. 

30. oktober 2023 kl. 12.00. 

Du skal tilmelde dig enten på mail: krintel@vejen-net.dk, eller på tlf. nr. 26840381 eller til kasserer 

Egon Jørgensen på tlf. nr. 40812890. 

 

Efter Flemming Simesteds indlæg vil bestyrelsen drøfte forskellige lokalhistoriske emner med 

medlemmerne, og vi har stadig et par fotos fra Sydjydsk Udstilling og skole- og 

konfirmationsbilleder, vi gerne vil have sat personnavne på. 

 

Der er fri entrè og ALLE interesserede er velkomne til dette møde. 

 

Pbv. 

Mogens Krintel. 

Flemming Simested 

Foto: Privat 



Vejen Lokalhistoriske Forening 

 

Onsdagsmøde 
i "Vejen Lokalhistoriske Forening". 

Onsdag den 6. december 2023, kl. 15.00 – 17.00 
i salen på Knudepunktet, Kærhøjparken 19, Vejen 

 

Månedens indleder er Grethe Brinch Knudsen, Vejen. 

 

 

Grethe vil fortælle os om Soroptimisterne og deres arbejde: 

Vejen Soroptimistklub - en del af en verdensomspændende organisation af kvinder! 

”Hattedamer” eller???? 

Ja der er måske nok ind imellem lidt ”hattedamer” over de 26 kvindelige medlemmer, men indsatsen retter 

sig nu primært mod at forbedre liv og vilkår for kvinder og piger såvel lokalt som globalt, gennem 

uddannelse og realisering af personlige potentialer. 

 

Vi starter mødet med kaffe og æbleskiver (i anledning af den tilstundende jul) og derfor 

SKAL du tilmelde dig senest mandag den 4. december klokken 12.00 på vores mail:  

info@vejenlokalhistoriskeforening.dk  eller på sms tlf. nr. 26840381 – eller  

40812890 (vores kasserer). 

 

Evt. interesserede i Vejens lokalhistorie er velkomne og kan gratis deltage i dette møde på lige fod 

med medlemmerne. 

 

Kig på vores hjemmeside:  www.vejenlokalhistoriskeforening.dk 
  

På bestyrelsens vegne  

Mogens Krintel 

mailto:info@vejenlokalhistoriskeforening.dk
http://www.vejenlokalhistoriskeforening.dk/

